Post mortem ipsius res omnes nobis gementibus praedae expositae fuerunt. Supervenit enim generosus Dominus Pieniążek Wendensis capitaneus cum 60 et aliquot *heczlonibus*²⁹, servitoribus Reverendissimi in vincula coniectis, arces Tritatum et Wolmariam occupavit. Inde argentum pene omne, pecunia, equi, frumenta (quae duo milia florenorum excedebat), vestes direpta ita, quod pro sepultura, quae 18 Martii Wendii erit, extat pene nihil. Talis tanti viri exitus fuit, et *quidem quo*³⁰ ad morbum turpissimus fuit, et sic iter meum necessario prolongari debuit. Confido tamen misericordiae Domini, quod Paternitatem Vestram Reverendissimam brevi salutabo et complectar, atque de provisione mihi saepius verbo et scripto gratiose promissa humiliter orabo: quem diem utinam salvus Paternitate vestra salva videre, quamprimum possim. Commendo me in gratiam et favorem Dominationis Vestrae Reverendissimae, quam Deus optimus maximus adhuc in hoc saeculo quam longissime bene valentem et florentem pro nostra miserorum sacerdotum Livoniae consolatione servet incolumem. Datum Wolmarii 12 Martii Anno Domini 1587.

Paternitatis Vestrae

Capellanus et servus
Minimus

Andreas Krugerius

*

Przekład³¹

Najczcigodniejszy w Chrystusie Ojcie i najlaskawszy Panie, [Przekazuję Ci] powitanie, polecając najuniższej moje pokorne prośby i posługi. Od pół roku niewiele pisałem do Ciebie, Najczcigodniejszy Ojcie, a to z tej przyczyny, iż chciałem Cię odwiedzić osobiście. Do tego zaś, że tak się nie stało, przyczynił się zmarły w Panu Najczcigodniejszy Biskup. Trzydziestego grudnia przybyłem do Wolmaru, gotowy do drogi (przeznaczone dla niego rzeczy były już spakowane na wozach), aby drugiego stycznia wraz z Najczcigodniejszym [Biskupem] wyruszyć do Wilna, stąd zaś wprost do Lidzbarka. Gdyśmy to czynili, wieczorem ostatniego dnia grudnia wiele rozmawialiśmy z radością przy stole o naszej podróży i o Waszej Ekscelencji, kierując swe myśli jakby przypadkiem bardziej ku Tobie, niż ku nam. I oto tej samej nocy [biskup Nidecki] zapadł

²⁹ Odczytanie niepewne.

³⁰ Odczytanie niepewne.

³¹ Tłumaczenie z języka łacińskiego Robert Sawa.

a

Amē in Christo & dñe d' gratissimē .18.
 Salutem cum Summima pro cum d' servitiorū paratissimā
 meorum commendatione
 A medio anno parum scripsi ad Dñm v' honam, cum
 ob causam, quod ipse eam minime volebam. Id vero quo
 minus factū est, quia in dño immortalis quib' in cāa quā
 Trigesima decembris, veni wolmaria ad ille paratus, ubi
 secunda Iannarij cum dño (iam est aet' ipis' erant in
 curibus comburatis) vulna, tunc vero veda fesspergam
 invenit. Fuit cum agrum, vespere, q' erat ultima
 decembris multa lē in mensa de nro itinere, ac dñm
 d' v' confestim, quasi ad illam minus de nobis cogitātionē
 ex improviso accurravimus, ecco eadem nocte in mori,
 tam gravem & periculosam incidit, in quo etiam multo
 usq' medicis & medicamentis, & ante obitū sūm fœdo
 ferens octiduo, ratione carens, sermo & sacrosancti ab
 hōis, vitam suam misit, sicut 6 februarij finit.
 Post mortem ipsius, res omnes nobis gementib' p'cedit ex
 postis fuerunt. Supremis em' quib' d' Pignozet loco
 ten captans cum 60 & alijs nob' Scidomā, servitiorū
 dñm in vincula coniecit arvis Drach' & wolmaria octo
 parit. Inde argentum pecni omni pecunia, q'mi fuit,
 menta (q' duo milia florenom' quocidit) vestib' d' d' d' d'
 ita q' d' sepultura, q' 18 Martij Wendy orit, q' d' d'
 pecni mil'it. Tunc tantū viri q' d' fuit, d' d' d'
 quo ad mortū suspensissimū illi fuit, & sūi ite' mōn'
 in albanis prolongari debuit. Consilio tamen in